DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Centro de Estudos

Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

EDITAL N.º 02

EDITAL N.º 02/2023 – NÚCLEO DE PORTO VELHO/CENTRO DE ESTUDOS/DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA.

II PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
DESTINADAS A CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS (AS) DE GRADUAÇÃO DOS
CURSOS DE DIREITO E ADMINISTRAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RONDÔNIA NA COMARCA DE PORTO VELHO.

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA , no exercício de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar n 80, de 12 de janeiro de 1994; Lei
Complementar Estadual n 117, de 04 de novembro de 1994, assim como pela Lei n.º 11.788, de
25 de setembro de 2008, Resolução n.º 99/2021-CS/DPERO, de 05 de fevereiro de 2021 e a
Resolução n.º 83/2019-CS/DPERO, de 14 de junho de 2019;

CONSIDERANDO o Memorando n.º 125 - MINUTA DO EDITAL (id. 0192173);

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar o resultado do sorteio da Banca Examinadora do II Processo Seletivo
Público Simplificado para Provimento de Cadastro Reserva de Estagiários(as) de Graduação do
curso de Direito e Administração para a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, realizado
no dia 02.05.2023, às 08h:54min, na presença dos servidores do Centro de Estudo, por meio
da plataforma site https://sorteador.com.br/, conforme dados abaixo:

I. Da lista dos interessados na área do Direito (id. 0194101):

ÁREA - DIREITO
a) INTERESSADOS DA NA BANCA 01 - Examinador e elaborador da prova de

Direito Constitucional, Direitos Humanos, Direito Penal e Direito Processual Penal (elaboração
total de 10 questões objetivas, com gabarito e correção de recursos):

Nº NOME
1 JAIME LEÔNIDAS MIRANDA ALVES

Edital 02 RESULTADO DO SORTEIO (0194167)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 1

2 BRUNO BALBER

3 VITOR MIRANDA

b) INTERESSADOS DA NA BANCA 02 - Examinador e elaborador da prova de
Direito Civil, Direito Processual Civil, Direitos Difusos e Coletivos e Princípios Institucionais da
Defensoria Pública (elaboração total de 10 questões objetivas, com gabarito e correção de
recursos)

Nº NOME
1 JAIME LEÔNIDAS MIRANDA ALVES
2 BRUNO BALBER
3 VITOR MIRANDA

II. Da lista dos interessados na área de Administração (id. 0194100):

ÁREA - ADMINISTRAÇÃO

Nº NOME
1  ANA DÉBORA B. FERNANDES PACHECO

Art. 2º. Classificação preliminar dos contemplados em suas respectivas áreas e bancas,
conforme lista dos contemplados (id. 0194103)

BANCA SORTEADA. ÁREA - DIREITO

I. BANCA 01 - Examinador e elaborador da prova de Direito Constitucional,
Direitos Humanos, Direito Penal e Direito Processual Penal (elaboração total de 10 questões
objetivas, com gabarito e correção de recursos):

Nº NOME
3 VITOR MIRANDA

II. BANCA 02 - Examinador e elaborador da prova de Direito Civil, Direito
Processual Civil, Direitos Difusos e Coletivos e Princípios Institucionais da Defensoria Pública
(elaboração total de 10 questões objetivas, com gabarito e correção de recursos):

Nº NOME
2 BRUNO BALBER

Edital 02 RESULTADO DO SORTEIO (0194167)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 2

ÁREA - ADMINISTRAÇÃO

III. BANCA 01 - Examinador e elaborador da prova do curso de Administração -
(elaboração total de 10 questões objetivas, com gabarito e correção de recursos):

Nº NOME
1  ANA DÉBORA B. FERNANDES PACHECO

Art. 3º. O prazo para impugnação do resultado será de um dia , a partir da data do sorteio, dia
02.05.2023. Sendo assim, será encerrado em 04.05.2023.

Art. 4º. As dúvidas serão dirimidas pelo Centro de Estudos da Defensoria Pública de Rondônia,
por meio do e-mail centrodeestudos@defensoria.ro.def.br e telefone (69) 99307-4778
(whatsapp).

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público Geral do Estado

Defensoria Pública do Estado de Rondônia

Porto Velho, 02 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Primila Garcia Raskovisch, Diretor(a), em
02/05/2023, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hans Lucas Immich, Defensor Público-Geral do
Estado, em 02/05/2023, às 13:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0194167 e o
código CRC 5D74CF66.

Edital 02 RESULTADO DO SORTEIO (0194167)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 3

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.101644.2023. Documento SEI nº 0194167v27

Edital 02 RESULTADO DO SORTEIO (0194167)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 4

	Edital 02 RESULTADO DO SORTEIO (0194167)